CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

EDITAL Nº 021/2021-CPPGFil

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA
ARGUIÇÃO SOBRE PROJETO E ANÁLISE
DO CURRICULUM NA SELEÇÃO PARA O
CURSO DE MESTRADO – TURMA/2021
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM FILOSOFIA DA UNIOESTE/CAMPUS
DE TOLEDO.

A Coordenação do Programa, no uso de suas atribuições regimentais e
estatutárias, e considerando os Editais 004, 015, 017 e 019/2021-CPPGFIL,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da arguição sobre o projeto e análise de curriculum dos
candidatos para seleção de alunos regulares ao curso de Mestrado – Turma/2021, no
Programa de Pós-Graduação em Filosofia, com área de concentração em Filosofia
Moderna e Contemporânea, conforme o Anexo deste Edital.

Art. 2º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Toledo-PR, 21 de junho de 2021.

Prof. Dr. ROSALVO SCHUTZ

Coordenador Interino do Programa

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

Anexo ao Edital nº 021/2021-CPPGFil.

LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

NOME DO CANDIDATO NOTA

Alfredo Rafael Belinato Barreto 76,80

Everton Diego Teles 85,27

Gabriel Panisson dos Santos 82,96

Lucas Gustavo Lazaroto 76,95

Rafaela Ortiz de Salles 89,22

Raquel Michelline da Silva Nascimento 55,02

Vanderson Lopes Coelho 71,18

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

NOME NOTA

Aramis Welliton de Freitas 79,35

Crislaine Saviani de Ramos 79,92

Filipe Luis Brustolin 77,37

Glaucia Kasper 71,19

Gustavo Rondis Cruvinel 74,54

Israel Pacheco da Costa 75,67

Larissa Fernanda Bittencourt 72,15

Leidiane Kava 48,7

Pedro Antonio Vesolli Ramos 43,34

Suzi Adriana Florêncio 70,67

Thiago Sitoni 71,25